
Градоначелник града Београда, 1. децембра 2021. године, на основу члана 28. став 2. Закона о култури („Службени гла-
сник РС”, бр. 72/09, 13/16, 30/16 – исправка, 6/20, 47/21 и 78/21), члана 159. став 1. Закона о запосленима у јавним службама 
(„Службени гласник РС”, бр. 113/17, 95/18 и 86/19, 157/20), члана 24. тачка 6. Закона о главном граду („Службени гласник 
РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон и 37/19) и члана 52. тачка 9. Статута Града Београда („Службени лист 
Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13, „Службени гласник РС”, бр. 7/16 – oдлука УС и „Службени лист Града Београда”, број 
60/19), донео је 

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК О ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ ПОСЛОВА У ЗАВО-

ДУ ЗА ЗАШТИТУ СПОМЕНИКА КУЛТУРЕ ГРАДА БЕОГРАДА

1. Даје се сагласност на Правилник о организацији и систематизацији послова у Заводу за заштиту споменика културе 
Града Београда број Р 3960/21 од 4. октобра 2021. године, који је донео директор 4. октобра 2021. године.

2. Утврђује се да се послови под редним бројем од 1. до 48. – са једним извршиоцем, што чини укупно 48 радних места 
са 48 извршилаца, финансирају из буџета Града Београда. 

3. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Београда”. 

Градоначелник града Београда
Број 110-8208/21-Г, 1. децембрa 2021. године

Градоначелник
Проф. др Зоран Радојичић, ср.

АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА

ВРАЧАР

Скупштина Градске општине Врачар на седници одржаној 22. новембра 2021. године, на основу члана 56. Закона о 
локалним изборима („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 34/10 – одлука УС, 54/11, 12/20, 16/20 – аутентично тумачење 
и 68/20), чл. 6. и 9. Пословника о раду Скупштине Градске општине Врачар („Службени лист Града Београда”, бр. 88/19 
и 98/19 – исправка) и члана 18. став 1. тачка 19. Статута Градске општине Врачар („Службени лист Града Београда”, број 
77/19), донела је

ОДЛУКУ
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВРАЧАР

1. Потврђује се мандат одборнику Скупштине Градске општине Врачар изабраном на изборима одржаним 21. јуна 2020. 
године Сунчици Станковић Котарац са изборне листе „Александар Вучић – За нашу децу”.

2. Мандат одборника траје до престанка мандата одборника овог сазива Скупштине Градске општине Врачар.
3. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Врачар
Број 96-57/2021-VIII/2, 22. новембра 2021. године

Заменик председника
Влада Павловић, ср.

Година LXV Број 114 1. децембар 2021. године Цена 265 динара

ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA



Број 114 – 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 1. децембар 2021.

Скупштина Градске општине Врачар на седници одр-
жаној 22. новембра 2021. године, на основу члана 46. став 
1. тачка 1. Закона о локалним изборима („Службени гла-
сник РС”, бр. 129/07, 34/10 – одлука УС, 54/11, 12/20, 16/20 
– аутентично тумачење и 68/20) и члана 18. став 1. тачка 19. 
Статута Градске општине Врачар („Службени лист Града 
Београда”, број 77/19), донела је

ОДЛУКУ

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИ-
НЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВРАЧАР

1. Утврђује се престанак мандата одборнику Скупштине 
Градске општине Врачар Марини Туцаковић Радуловић са 
Изборне листе „Александар Вучић – За нашу децу”, пре ис-
тека времена на који je изабранa.

2. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Врачар
Број 96-57/2021-VIII/1, 22. новембра 2021. године

Заменик председника
Влада Павловић, ср.

Скупштина Градске општине Врачар на седници одржа-
ној 22. новембра 2021. године, на основу члана 18. Статута 
Градске општине Врачар („Службени лист Града Београда”, 
број 77/19) и члана 9. Закона о планском систему Републике 
Србије (,,Службени гласник РС”, број 30/18), донела је

ОДЛУКУ

О ПОКРЕТАЊУ ПРОЦЕСА ИЗРАДЕ ПЛАНА РАЗВОЈА 
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВРАЧАР ЗА ПЕРИОД 2021–2027

Члан 1.
План развоја градске општине Врачар за период 2021–

2027. (у даљем тексту: План развоја) је општи стратешки 
план развоја, који даје смернице и подстицаје за будући ра-
звој општине. 

Доношењем Одлуке о покретању процеса израде Плана 
развоја почиње израда стратешки најзначајнијег документа 
намењеног развоју градске општине Врачар.

План развоја биће урађен према методологији СЛОР-а. 

Члан 2.
Градска општина Врачар ће реализовати сложени про-

цес израде Плана развоја ангажовањем свих расположивих 
ресурса Градске општине Врачар, уз партиципативни при-
ступ свих релевантних циљних група.

Члан 3.
Посебним решењем ће бити формиран координациони 

тим за израду плана развоја.

Члан 4.
Запослени у Градској општини Врачар дужни су да то-

ком израде плана развоја, све неопходне информације до-

ставе координационом тиму за израду плана развоја и да 
активно учествују у изради истог, доприносећи јачању ин-
ституционалних и техничких капацитета Градске општине 
Врачар. 

Члан 5.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана њеног об-

јављивања у „Службеном листу Града Београда”. 

Скупштина Градске општине Врачар
Број 96-57/2021-VIII/3, 22. новембра 2021. године

Заменик председника
Влада Павловић, ср.

Скупштина Градске општине Врачар, на седници одржа-
ној 22. новембра 2021. године, на основу члана 13. став 4. и 
члана 14. став 1. Закона о локалним изборима („Службени 
гласник РС”, број 129/07, 34/10 – одлука УС, 54/11, 12/20, 
16/20 – аутентично тумачење и 68/20) и члана 18. став 1. 
тачка 11. Статута Градске општине Врачар („Службени лист 
Града Београда”, број 77/19), донела је

РЕШЕЊЕ

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 
ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛА-
НОВА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВРАЧАР У СТАЛНОМ САСТАВУ

Члан 1.
У члану 1. тачка 4, досадашња алинеја 6. Решења о име-

новању председника, заменика председника, чланова и за-
меника чланова Изборне комисије Градске општине Врачар 
у сталном саставу („Службени лист Града Београда”, бр. 
97/20, 124/20 и 83/21) мења се тако што се речи: 

„Лазар Вујошевић на предлог одборничке групе ДСС – 
Удружење „Тополска”.”

замењују се речима:
„Небојша Аврамовић на предлог одборничке групе ДСС 

– Удружење „Тополска”.” и
после алинеје 5. додаје се нова алинеја 6. која гласи: 
„Милош Василић на предлог одборничке групе „Алек-

сандар Шапић – победа за Врачар”.”
Досадашње алинеје 6. и 7. постају алинеје 7. и 8.

Члан 2.
Против овог решења допуштена је жалба у року од 24 

часа од дана доношења решења.

Члан 3.
Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-

града”.

Скупштина Градске општине Врачар
Број 96-57/2021-VIII/7, 22. новембра 2021. године

Заменик председника
Влада Павловић, ср.



1. децембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 114 – 3

Веће Градске општине Врачар, на 21. седници одржаној 29. новембра 2021. године, разматрало је Предлог решења о 
постављењу вршиоца дужности начелника Управе Градске општине Врачар и на основу чл. 49. и 56. Закона о запосленима 
у аутономним покрајнама и јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС”, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 113/17 – др. 
закон, 95/18, 113/17 – др. закон, 95/18 – др. закон, 86/19 – др. закон и 157/20 – др. закон) и члана 36. став 1. тачка 6. Статута 
Градске општине Врачар („Службени лист Града Београда”, број 77/19), донело је

РЕШЕЊЕ

О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИКА УПРАВЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВРАЧАР

1. Поставља се Гордана Баста, дипл. правник, за вршиоца дужности начелника Управе Градске општине Врачар, са 3. 
децембром 2021. године.

2. Постављење се врши до постављења начелника Управе Градске општине Врачар а најдуже три месеца од дана поста-
вљења.

3. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Веће Градске општине Врачар
Број 96-55/2021-VIII/1, 29. новембра 2021. године

Председник
Проф. др Милан А. Недељковић, ср.

КОЛЕКТИВНИ УГОВОРИ

На основу чл. 247. и 263. Закона о раду („Службени гласник РС”, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14 и 13/17 – одлука УС 
и 113/17, 95/18 – аутентично тумачење), члана 37. став 1. тачка 23. Статута ЈКП „Београдске електране” („Службени лист 
Града Београда”, бр. 64/16 и 100/17), репрезентативни синдикати код послодавца ЈКП „Београдске електране” и то: Савез 
самосталних синдиката Србије – Синдикална организација ЈКП „Београдске електране” и Синдикат ЈКП „Београдске елек-
тране” „Независност”, директор ЈКП „Београдске електране” и градоначелник града Београда, као овлашћени орган осни-
вача, закључују 

А НЕКС II
КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА КОД ПОСЛОДАВЦА ЈКП „БЕОГРАДСКЕ ЕЛЕКТРАНЕ”

Члан 1.
У Колективном уговору код послодавца ЈКП „Београдске електране” („Службени лист Града Београда”, број 100/18) и 

Анекса I колективног уговора код послодавца ЈКП „Београдске електране” („Службени лист Града Београда”, број 96/21), 
члан 149. мења се и гласи:

„Потписници овог колективног уговора су сагласни да се примена Колективног уговора код послодавца ЈКП „Београд-
ске електране”, потписаног 26. октобра 2018. године („Службени лист Града Београда”, бр. 100/18 и 96/21) продужи до 31. 
децембра 2021. године.”

Члан 2.
Овај анекс ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Београда”.

Град Београд
Г број 4011-7449/18

Београд, 1. децембра 2021. године
Градоначелник

Проф. др Зоран Радојичић, ср.

ЈКП „Београдске електране”
Број IZDKD-64/2021

Београд, 26. новембра 2021. године
Директор

Раде Баста, ср. 

Синдикална организација 
ЈКП „Београдске електране”

Београд, 26. новембра 2021. године
Председник 

Славољуб Јовановић, ср.

Синдикат ЈКП „Београдске електране” Београд
„Независност” Београд

Београд, 26. новембра 2021. године
Председник

Богољуб Савић, ср.



Број 114 – 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 1. децембар 2021.

На основу чл. 247. и 263. Закона о раду („Службени гласник РС”, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 – одлука УС 
и 113/17 и 95/18 – аутентично тумачење) и члана 71. Статута ЈКП „Градска чистоћа” („Службени лист Града Београда”, бр. 
64/16, 100/17 и 86/19), репрезентативни синдикати код послодавца ЈКП „Градска чистоћа” и то: Синдикална орагнизација 
ЈКП „Градска чистоћа”, Независни раднички синдикат ЈКП „Градска чистоћа”, Синдикат запослених ЈКП „Градска чистоћа”, 
Београдска унија синдиката ЈКП „Градска чистоћа”, Синдикат возача и радника одржавања ЈКП „Градска чистоћа”, Син-
дикат слободних радника Градске чистоће „Београд”, Независни синдикат „Чистоћа”, Синдикат „СПАС” ЈКП „Градска чи-
стоћа”, Синдикат физичких радника „Јединство” ЈКП „Градска чистоћа”, директор ЈКП „Градска чистоћа” и Градоначелник 
града Београда, као овлашћени орган оснивача, закључују

А НЕКС II

КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА КОД ПОСЛОДАВЦА ЈКП „ГРАДСКА ЧИСТОЋА” БЕОГРАД

Члан 1.
У Колективном уговору код послодавца ЈКП „Градска чистоћа” („Службени лист Града Београда”, бр. 96/18 и 96/21), 

члан 143. став 1. мења се и гласи:
„Потписници овог колективног уговора су сагласни да се примена Колективног уговора код послодавца ЈКП „Градска 

чистоћа”, закљученог 10. октобра 2018. године („Службени лист Града Београда”, бр. 96/18 и 96/21), продужи до 31. децем-
бра 2021. године.”

Члан 2.
Овај анекс ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Београда”.

Град Београд
Г број 4011-7035/18

Београд, 1. децембра 2021. године
Градоначелник

Проф. др Зоран Радојичић, ср.

JKP „Градска чистоћа” 
Број 14994

Београд, 30. новембра 2021. године
Директор

Марко Попадић, ср. 

Синдикална организација ЈКП „Градска чистоћа”
Београд, 30. новембра 2021. године

За Синдикалну
организацију

ЈКП „Градска чистоћа”
Драган Станковић, ср.

Независни раднички синдикат 
ЈКП „Градска чистоћа”

Београд, 30. новембра 2021. године
За Независни раднички синдикат

ЈКП „Градска чистоћа”
Горан Стојиљковић, ср.

Синдикат запослених 
ЈКП „Градска чистоћа”

Београд, 30. новембра 2021. године
За Синдикат запослених
ЈКП „Градска чистоћа”

Миодраг Стаматовић, ср.

Београдска унија синдиката 
ЈКП „Градска чистоћа”

Београд, 30. новембра 2021. године
За Београдску унију синдиката

ЈКП „Градска чистоћа”
Александар Стојановић, ср.

Синдикат возача и радника одржавања 
у ЈКП „Градска чистоћа”

Београд, 30. новембра 2021. године
За Синдикат возача и радника одржавања 

у ЈКП „Градска чистоћа”
Радомир Пајовић, ср.

Синдикат слободних
радника

Градске чистоће „Београд”
Београд, 30. новембра 2021. године

Недељко Савић, ср.

Независни синдикат  „Чистоћа”
Београд, 30. новембра 2021. године
За Независни синдикат „Чистоћа”

Татјана Аничић, ср.

Синдикат „Спас” 
JКП „Градска чистоћа”

Београд, 30. новембра 2021. године
Милорад Тривунџа, ср.

Синдикат физичких радника „Јединство” 
ЈКП „Градска чистоћа” 

Београд, 30. новембра 2021. године 
Александар Бајда, ср. 



1. децембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 114 – 5

На основу чл. 247. и 263. Закона о раду („Службени гласник РС”, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 – одлука УС, 
113/17 и 95/18 – аутентично тумачење), члана 49. Статута ЈВП „Београдводе”, репрезентативни синдикат код послодавца 
ЈВП „Београдводе”, в. д. директора Јавног водопривредног предузећа „Београдводе” и градоначелник града Београда, као 
овлашћени орган оснивача, закључују 

А НЕКС 2
КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА КОД ПОСЛОДАВЦА ЈВП „БЕОГРАДВОДЕ”

Члан 1.
У Колективном уговору код послодавца ЈВП „Београдводе” („Службени лист Града Београда”, бр. 95/18 и Анекс 1 96/21), 

члан 85. став 1. мења се и гласи:
„Потписници овог колективног уговора су сагласни да се примена Колективног уговора код послодавца ЈВП „Београ-

дводе”, потписаног 10. октобра 2018. године („Службени лист Града Београда”, бр. 95/18 и Анекс 1 96/21), продужи до 31. 
децембра 2021. године.

Члан 2.
Овај анекс ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Београда”.

Град Београд
Г број 4011-7034/18

Београд, 1. децембра 2021. године
Градоначелник 

Проф. др Зоран Радојичић, ср.

Синдикална организација 
ЈВП „Београдводе”

Београд, 24. новембра 2021. године
За Синдикат

Радош Арсенијевић, ср.

Јавно водопривредно предузеће „Београдводе”
Број 3698

Београд, 24. новембра 2021. године
В. д. директора 

Владимир Баталовић, ср.

На основу чл. 247. и 263. Закона о раду („Службени гласник РС”, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 – одлука 
УС, 113/17 и 95/18 – аутентично тумачење), члана 58. Статута Јавног предузећа за уређење, коришћење и одржавање „Ада 
Циганлија” Београд, репрезентативни синдикат код послодавца и то: Синдикална организација ЈП „Ада Циганлија”, в.д. 
директора ЈП „Ада Циганлија” и градоначелник града Београда, као овлашћени орган оснивача, закључују 

А НЕКС II
КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА КОД ПОСЛОДАВЦА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА УРЕЂЕЊЕ, КОРИШЋЕЊЕ И ОДРЖАВА-

ЊЕ „АДА ЦИГАНЛИЈА” БЕОГРАД

Члан 1.
У Колективном уговору код послодавца Јавног предузећа за уређење, коришћење и одржавање „Ада Циганлија” Бео-

град („Службени лист Града Београда”, бр. 95/18 и 96/21), члан 50. мења се и гласи:
„Потписници овог колективног уговора су сагласни да се примена Колективног уговора код послодавца Јавног преду-

зећа за уређење, коришћење и одржавање „Ада Циганлија” Београд, потписаног 3. октобра 2018. године („Службени лист 
Града Београда”, бр. 95/18 и 96/21), продужи до 31. децембра 2021. године.

Члан 2.
Овај анекс ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Београда”.

Град Београд
Г број 4011-7038/18

Београд, 1. децембра 2021. године
Градоначелник 

Проф. др Зоран Радојичић, ср.

Синдикална организација ЈП „Ада Циганлија”
Број 57/1

Београд, 24. новембра 2021. године
Председник

Слободан Андрић, ср.

ЈП „Ада Циганлија” Београд
Број 1110/3

Београд, 24. новембра 2021. године
В. д. директора

Роберт Ђукић, ср. 



Број 114 – 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 1. децембар 2021.

На основу чл. 247. и 263. Закона о раду („Службени гласник РС”, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14 и 13/17 – одлука 
УС, 113/17 и 95/18 – аутентично тумачење), члана 40. Статута ЈКП „Београдски водовод и канализација”, директор ЈКП 
„Београдски водовод и канализација” у име послодавца, Независни синдикат ЈКП „Београдски водовод и канализација” 
и Синдикална организација ЈКП „Београдски водовод и канализација”, као репрезентативни синдикати код послодавца и 
градоначелник града Београда, као овлашћени орган оснивача, закључују

А НЕКС II
КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА ЗА ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ „БЕОГРАДСКИ ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА”

Члан 1.
У Колективном уговору за Јавно комунално предузеће „Београдски водовод и канализација” („Службени лист Града 

Београда”, број 95/18), члан 120. став 1. мења се и гласи:
„Потписници овог колективног уговора су сагласни да се примена Колективног уговора код послодавца ЈКП „Београд-

ски водовод и канализација”, потписаног 11. октобра 2018. године („Службени лист Града Београда”, број 95/18), продужи 
до 31. децембра 2021. године”.

Члан 2.
Овај анекс ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Београда”.

ПОСЛОДАВАЦ
ЈКП „Београдски водовод и канализација”

Број 75116
Београд, 29. новембра 2021. године

Директор
Страхиња Даниловић, ср.

ОСНИВАЧ
Град Београд

Г број 4011-7040/18
Београд, 1. децембра 2021. године

Градоначелник
Проф. др Зоран Радојичић, ср.

РЕПРЕЗЕНТАТИВНИ СИНДИКАТИ
1. Независни синдикат

ЈКП „Београдски водовод и канализација”
Београд, 29. новембра 2021. године

Председник
Радуле Ристић, ср.

2. Синдикална организација
ЈКП „Београдски водовод

и канализација” 
Београд, 29. новембра 2021. године

Председник
Милан Панић, ср.

На основу чл. 247. и 263. Закона о раду („Службени гласник РС”, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14 и 13/17 – одлука УС, 
113/17 и 95/18 – аутентично тумачење), члана 35. Статута Јавног комуналног предузећа „Градске пијаце” Београд, репре-
зентативни синдикат код послодавца Јавног комуналног предузећа „Градске пијаце” Београд и то Синдикална организаци-
ја самосталног синдиката, директор Јавног комуналног предузећа „Градске пијаце” Београд и градоначелник града Београ-
да, као овлашћени орган оснивача, закључују

А НЕКС II
КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ГРАДСКЕ ПИЈАЦЕ” БЕОГРАД

Члан 1.
У Колективном уговору Јавног комуналног предузећа „Градске пијаце” Београд („Службени лист Града Београда”, број 

96/18), члан 94. мења се и гласи:
„Потписници овог колективног уговора су сагласни да се примена Колективног уговора код послодавца Јавно комунал-

но предузеће „Градске пијаце”, потписаног 10. октобра 2018. године („Службени лист Града Београда”, број 96/18), продужи 
до 31. децембра 2021. године”.

Члан 2.
Овај анекс ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Београда”.

Град Београд
Г број 4011-7027/18

Београд, 1. децембра 2021. године
Градоначелник

Проф. др Зоран Радојичић, ср.

Синдикална организација 
самосталног синдиката

Београд, 24. новембра 2021. године
За Синдикалну организацију самосталног синдиката

Весна Крстајић, ср.

ЈКП „Градске пијаце”
Број 7545

Београд, 24. новембра 2021. године
Директор 

Бојан Бајагић, ср. 



1. децембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 114 – 7

На основу члана 247. Закона о раду („Службени гласник РС”, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14 и 13/17 – одлука УС, 
113/17 и 95/18), репрезентативни синдикати код послодавца ЈКП „Инфостан технологије” и то: Савез самосталних синди-
ката и Унија синдиката, директор предузећа ЈКП „Инфостан технологије” и градоначелник Града Београда, као овлашћени 
орган оснивача, закључују

А НЕКС II
КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА КОД ПОСЛОДАВЦА ЈКП „ИНФОСТАН ТЕХНОЛОГИЈЕ”

Члан 1.
Потписници Колективног уговора код послодавца ЈКП „Инфостан технологије” („Службени лист Града Београда”, бр. 

97/18 и 87/21) споразумели су се и сагласили да се примена истог продужи до 31. децембра 2021. године.

Члан 2.
Овај анекс ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Београда”.

Савез самосталних
синдиката

Београд, 29. новембра 2021. године
Председник

Рами Будури, ср. 

ЈКП „Инфостан технологије”
Број 9575//1 

Београд, 29. новембра 2021. године
Директор

Горан Дмитровић, ср.

Унија синдиката

Београд, 29. новембра 2021. године
Председник

Славко Љубинковић, ср.

Град Београд
Г број 4011-7031/18 

Београд, 1. децембра 2021. године 
Градоначелник 

Проф. др Зоран Радојичић, ср.

На основу чл. 247. и 263. Закона о раду („Службени гласник РС”, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 – одлука УС, 
113/17 и 95/18 – аутентично тумачење), директор Дирекције за грађевинско земљиште и изградњу Београда ЈП Синдикал-
на организација Дирекције за грађевинско земљиште и изградњу Београда ЈП Савеза самосталних синдиката Србије, као 
репрезентативни синдикат и градоначелник града Београда, као овлашћени орган оснивача, закључују

А НЕКС II
КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА КОД ПОСЛОДАВЦА ДИРЕКЦИЈЕ ЗА ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ И ИЗГРАДЊУ БЕО-

ГРАДА ЈП

Члан 1.
У колективном уговору код послодавца Дирекције за грађевинско земљиште и изградњу Београда ЈП („Службени лист 

Града Београда”, бр. 96/18 и 87/21), члан 98. став 1. мења се и гласи:
„Потписници овог колективног уговора су сагласни да се примена Kолективног уговора код послодавца Дирекције за 

грађевинско земљиште и изградњу Београда ЈП, потписаног 11. октобра 2018. године („Службени лист Града Београда”, бр. 
96/18 и 87/21), продужи до 1. децембра 2021. године.

Члан 2.
Овај анекс ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Београда”.

Савеза самосталних синдиката Србије
Синдикална организација

Дирекције за грађевинско земљиште и изградњу 
Београда ЈП 
Број 350/2021

Београд, 24. новембра 2021. године
Председник

Анђела Шишовић, ср.

Дирекција за грађевинско земљиште 
и изградњу
Београда ЈП 

Број 66387/2-07
Београд, 24. новембра 2021. године

Директор
Душица Анђелковић, ср.

Град Београд
Г број 4011-7029/18

Београд, 1. децембра 2021. године
Градоначелник

Зоран Радојичић, ср.



Број 114 – 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 1. децембар 2021.

На основу чл. 247. и 263. Закона о раду („Службени гласник РС”, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 – одлука 
УС, 113/17 и 95/18 – аутентично тумачење), члана 34. Статута ЈКП „Београд-пут” IV/9 12504/2020 од 3. априла 2020. годи-
не, репрезентативни синдикати код послодавца ЈКП „Београд-пут”, и то: Синдикат ЈКП „Београд-пут” – „Независност”, 
Синдикална организација ЈКП „Београд-пут”, Независни синдикат радника ЈКП „Београд-пут”, и Асоцијација слободних 
и независних синдиката ЈКП „Београд-пут”, директор ЈКП „Београд-пут”, и градоначелник града Београда, као овлашћени 
орган оснивача, закључују

А НЕКС II

КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА ЗА ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ „БЕОГРАД-ПУТ” 

Члан 1.
У Колективном уговору зa Јавно комунално предузећe „Београд-пут” („Службени лист Града Београда”, бр. 95/18 и 

87/21), члан 84. став 1. мења се и гласи:
„Потписници овог колективног уговора су сагласни да се примена Колективног уговора зa Јавно комунално предузећe 

„Београд-пут”, потписаног 10. октобра 2018. године („Службени лист Града Београда”, брoj 95/18) продужи до 31. децембра 
2021. године.”

Члан 2.
Овај анекс ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Београда”.

Синдикат
ЈКП „Београд-пут”,  „Независност”
Београд, 24. новембра 2021. године

Главни повереник
Предраг Давидовић, ср.

ЈКП „Београд-пут” 
IV/1 број 42157/2021

Београд, 24. новембра 2021. године 
Директор 

Иван Тејић, ср.

Синдикална организација
ЈКП „Београд-пут” 

Београд, 24. новембра 2021. године
Председник

Дејан Јеремић, ср.

Град Београд
Г број 4011-7030/18

Београд, 1. децембра 2021. године 
Градоначелник 

Проф. др Зоран Радојичић, ср.

Независни синдикат радника 
ЈКП „Београд-пут”

Београд, 24. новембра 2021. године
Председник

Небојша Јосић, ср.

АСНС ЈКП „Београд-пут”

Београд, 24. новембра 2021. године
Главни повереник

Иван Јанковић, ср. 

На основу чл. 247. и 263. Закона о раду („Службени гласник РС”, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 – одлука УС, 
113/17 и 95/18 – аутентично тумачење), Статута Урбанистичког завода Београда ЈУП бр. 023-782/16 од 14. јуна 2016. године 
и бр. 023-985/18 од 18. јула 2018. године, репрезентативни синдикат код послодавца Урбанистичког завода Београда ЈУП и 
то: Основна организација синдиката запослених у Урбанистичком заводу Београда ЈУП кога заступа председник Синди-
ката, в. д. директора Урбанистичког завода Београда ЈУП и градоначелник града Београда, као овлашћени орган оснивача, 
закључују

А НЕКС 2.

КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА КОД ПОСЛОДАВЦА УРБАНИСТИЧКОГ ЗАВОДА БЕОГРАДА ЈУП

Члан 1.
У Колективном уговору код послодавца Урбанистичког завода Београда ЈУП („Службени лист Града Београда”, бр. 

98/18 и 87/21), члан 132. став 1. мења се и гласи:
„Потписници овог колективног уговора су сагласни да се примена Kолективног уговора код послодавца Урбанистичког 

завода Београда ЈУП, потписаног 10. октобра 2018. године („Службени лист Града Београда”, бр. 98/18 и 87/21), продужи до 
31. децембра 2021. године.



1. децембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 114 – 9

Члан 2.
Овај анекс ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Београда”.

Град Београд
Г број 4011-7044/18

Београд, 1. децембра 2021. године
Градоначелник 

Проф. др Зоран Радојичић, ср.

Синдикална
организација

Београд, 24. новембра 2021. године 
Председник 

Емил Димитров, ср.

Урбанистички завод Београда ЈУП
Број 022-1227/21

Београд, 24. новембра 2021. године
В. д. директора 

Мр Весна Тахов, ср.

На основу чл. 247. и 263. Закона о раду („Службени гласник РС”, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 – одлука УС, 
113/17 и 95/18 – аутентично тумачење), члана 62. Статута ЈП „Путеви Београда”, репрезентативни синдикат код послодав-
ца ЈП „Путеви Београда”, и то: председница Синдикалне организације ЈП „Путеви Београда”, директор ЈП „Путеви Београ-
да” и градоначелник града Београда, као овлашћени орган оснивача, закључују

А НЕКС II
КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА КОД ПОСЛОДАВЦА ЈП „ПУТЕВИ БЕОГРАДА” 

Члан 1.
У Колективном уговору код послодавца „Путеви Београда” („Службени лист Града Београда”, бр. 97/18 и 87/21), члан 

108. став 1. мења се и гласи:
„Потписници овог колективног уговора су сагласни да се примена Колективног уговора код послодавца ЈП „Путеви 

Београда”, потписаног 10. октобра 2018. године („Службени лист Града Београда”, бр. 97/18 и 87/21), продужи до 31. децем-
бра 2021. године.

Члан 2.
Овај анекс ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Београда”.

Град Београда
Г број 4011-7041/18

Београд, 1. децембра 2021. године
Градоначелник

Проф. др Зоран Радојичић, ср.

Синдикална организација ЈП „Путеви Београда”
СО број 110-114/2021

Београд, 24. новембра 2021. године
Председница

Биљана Милетић, ср.

ЈП „Путеви Београда”
I број 110-113/21

Београд, 24. новембра 2021. године
Директор

Драган Ђорђевић, ср. 

На основу чл. 247. и 263. Закона о раду („Службени гласник РС”, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 – одлука УС, 
113/17 и 95/18 – аутентично тумачење), члана 163. Колективног уговора код послодавца Јавно предузеће „Градско стамбе-
но” Београд („Службени лист Града Београда”, број 96/18), репрезентативни синдикати код послодавца Савез синдиката 
Србије – Синдикална организација Јавно предузеће „Градско стамбено” Београд, Уједињени грански синдикат Незави-
сност – синдикална организација „Независност” ЈП „Градско стамбено” Београд, директор Јавног предузећа „Градско стам-
бено” Београд и градоначелник града Београда, као овлашћени орган оснивача, закључују 

А НЕКС БР.  3
КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА КОД ПОСЛОДАВЦА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ГРАДСКО СТАМБЕНО” БЕОГРАД

Члан 1.
У Колективном уговору код послодавца Јавно предузеће „Градско стамбено” Београд („Службени лист Града Београда”, 

број 96/18), члан 161. мења се и гласи:
„Потписници овог колективног уговора су сагласни да се примена Колективног уговора код послодавца Јавног преду-

зећа „Градско стамбено” Београд, потписаног 10. октобра 2018. године („Службени лист Града Београда”, број 96/18), про-
дужи до 31. децембра 2021. године.



Број 114 – 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 1. децембар 2021.

Члан 2.

Овај анекс ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Београда”.

Град Београд
Г број 4011-7028/18

Београд, 1. децембра 2021. године
Градоначелник 

Проф. др Зоран Радојичић, ср.

Савез синдиката Србије – 
Синдикална организација 

Јавно предузеће „Градско стамбено” Београд
Београд, 26. новембра 2021. године

Марија Кукавица, ср.

Синдикат „Независност” 
Јавно предузеће

„Градско стамбено” Београд
Београд, 26. новембра 2021. године

Ана Гашевић, ср.

ЈП „Градско стамбено” 
Број 00-41598/3

Београд, 26. новембра 2021. године
Директор 

Петар Андријашевић, ср.

На основу чл. 247. и 263. Закона о раду („Службени гласник РС”, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 – одлука УС, 
113/17 и 95/18 – аутентично тумачење), члана 30. Статута Јавног комуналног предузећа „Зеленило – Београд”, Београд, ре-
презентативни синдикати код послодавца ЈКП „Зеленило – Београд” Београд и то: Самостална синдикална организација 
ЈКП „Зеленило – Београд”, Синдикат ЈКП „Зеленило” „Независност”, АСНС ЈКП „Зеленило – Београд” и Београдски син-
дикат „Зеленило”, Генерални директор ЈКП „Зеленило – Београд” Београд и градоначелник града Београда, као овлашћени 
орган оснивача, закључују

А НЕКС II

КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА КОД ПОСЛОДАВЦА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ЗЕЛЕНИЛО – БЕОГРАД” 
БЕОГРАД 

Члан 1.
У Колективном уговору код послодавца Јавног комуналног предузећа „Зеленило – Београд” Београд („Службени лист 

Града Београда”, број 98/18), члан 70. став 1. мења се и гласи:
„Потписници овог колективног уговора су сагласни да се примена Колективног уговора код послодавца Јавног кому-

налног предузећа „Зеленило – Београд” Београд, потписаног 10. октобра 2018. године („Службени лист Града Београда”, 
број 98/18), продужи до 31. децембра 2021.године.

Члан 2.

Овај анекс ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Београда”.

Град Београд
Г број 4011-7032/18

Београд, 1. децембра 2021. године
Градоначелник 

Проф. др Зоран Радојичић, ср.

ЈКП „Зеленило – Београд” 
Број 25748

Београд, 24. новембра 2021. године
Генерални директор 

Слободан Станојевић, ср.

Самостална синдикална 
организација

ЈКП „Зеленило – Београд”
Београд, 24. новембра 2021. године

За Самосталну синдикалну организацију
ЈКП „Зеленило – Београд”
Александар Вулетић, ср.

Синдикат ЈКП „Зеленило” 
„Независност”

Београд, 24. новембра 2021. године
За Синдикат

ЈКП „Зеленило” 
„Независност”

Перица Матејић, ср.

АСНС ЈКП 
„Зеленило – Београд”

Београд, 24. новембра 2021. године
За АСНС ЈКП „Зеленило – Београд”

Симо Благојевић, ср.

Београдски синдикат 
„Зеленило”

Београд, 24. новембра 2021. године
За Београдски синдикат „Зеленило”

Иван Николић, ср.



1. децембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 114 – 11

На основу чл. 247. и 263. Закона о раду („Службени гласник РС”, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 – одлука УС, 
113/17 и 95/18 – аутентично тумачење), члана 41. став 2. Статута ЈП „Београдска тврђава”, репрезентативни синдикат код 
послодавца и то: Синдикална организација ЈП „Београдска тврђава”, директор ЈП „Београдска тврђава” и градоначелник 
града Београда, као овлашћени орган оснивача, закључују

А НЕКС II

КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА КОД ПОСЛОДАВЦА ЈП „БЕОГРАДСКА ТВРЂАВА” 

Члан 1.
У Колективном уговору код послодавца ЈП „Београдска тврђава” („Службени лист Града Београда”, бр. 95/18 и 85/21), 

члан 70. став 1. мења се и гласи:
„Потписници овог колективног уговора су сагласни да се примена Колективног уговора код послодавца ЈП „Београдска 

тврђава”, потписаног 10. октобра 2018. године („Службени лист Града Београда”, бр. 95/18 и 85/21) продужи до 31. децембра 
2021. године.

Члан 2.
Овај анекс ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Београда”.

Град Београд
Г број 4011-7043/18

Београд, 1. децембра 2021. године
Градоначелник 

Проф. др Зоран Радојичић, ср.

Синдикална организација ЈП „Београдска тврђава”
Број 118-1/21

Београд, 26. новембра 2021. године
Председник

Стеван Милосављевић, ср.

ЈП „Београдска тврђава”
Број 4409-1/21

Београд, 26. новембра 2021. године
Директор 

Марија Купрешанин, ср.

На основу чл. 247. и 263. Закона о раду („Службени гласник РС”, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 – одлука УС, 
113/17 и 95/18 – аутентично тумачење), члана 57. Статута ЈКП „Погребне услуге” Београд бр. 1-23 од 14. јуна 2016. године, 
репрезентативни синдикати код послодавца ЈКП „Погребне услуге” Београд и то: ССС – Савез самосталних синдиката 
Београда – Синдикална организација ЈКП „Погребне услуге”, Независни синдикат радника у ЈКП „Погребне услуге”, Син-
дикат „Београдска гробља”, Синдикат ЈКП „Погребне услуге” Независност Београд, Синдикат ЈКП „Погребне услуге” Бео-
град и Асоцијација „СФРЈ”, в. д. директора Владан Ђукић и градоначелник града Београда, као овлашћени орган оснивача, 
закључују

А НЕКС II
КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА КОД ПОСЛОДАВЦА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ПОГРЕБНЕ УСЛУГЕ” БЕО-

ГРАД 

Члан 1.
У Колективном уговору код послодавца ЈКП „Погребне услуге” Београд („Службени лист Града Београда”, број 97/18), 

члан 70. став 2. мења се и гласи:
„Потписници овог колективног уговора су сагласни да се примена Колективног уговора код послодавца ЈКП „Погребне 

услуге” Београд, потписаног 3. октобра 2018. године („Службени лист Града Београда”, број 97/18) продужи до 31. децембра 
2021. године.

Члан 2.
Овај анекс ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Београда”.

Град Београд
Г број 4011-7037/18

Београд, 1. децембра 2021. године
Градоначелник 

Проф. др Зоран Радојичић, ср.

ЈКП „Погребне услуге”
Број 16093

Београд, 24. новембра 2021. године
В. д. директора 

Владан Ђукић, ср.



Број 114 – 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 1. децембар 2021.

ССС – Савез самосталних синдиката Београда
Синдикална организација ЈКП „Погребне услуге”

Београд, 24. новембра 2021. године
Председник

Бранислав Јовановић, ср.

Независни синдикат радника у ЈКП „Погребне услуге”
Београд

Београд, 24. новембра 2021. године
Председник

Александар Србљак, ср.

Синдикат 
„Београдска гробља”

Београд, 24. новембра 2021. године
Председник

Стево Обрадовић, ср.

Синдикат ЈКП „Погребне услуге” Независност Београд
Београд, 24. новембра 2021. године

Председник
Микош Милисављевић, ср.

Синдикат ЈКП „Погребне услуге” Београд 
Београд, 24. новембра 2021. године

Председник
Милан Велимировић, ср.

Асосцијација 
„СФРЈ”

Београд, 24. новембра 2021. године
Председник

Првослав Милетић, ср.

На основу чл. 247. и 263. Закона о раду („Службени гласник РС”, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 – одлука УС, 
113/17 и 95/18 – аутентично тумачење), члана 50. Статута ЈКП „Ветерина Београд”, репрезентативни синдикати код посло-
давца Јавног комуналног предузећа „Ветерина Београд”, и то: Синдикална организација ВУ „Ветерина Београд”, Заједница 
Синдиката Србије „Ветерина Београд”, Синдикат „Ветерина Београд”, Директор ЈКП „Ветерина Београд”, и градоначелник 
града Београда, као овлашћени орган оснивача, закључују

А НЕКС V

КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА КОД ПОСЛОДАВЦА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ВЕТЕРИНА БЕОГРАД”

Члан 1.
У Колективном уговору код послодавца Јавног комуналног предузећа „Ветерина Београд”, („Службени лист Града Бео-

града”, број 98), члан 72. став 1. мења се и гласи:
„Потписници овог колективног уговора су сагласни да се примена Kолективног уговора код послодавца Јавног кому-

налног предузећа „Ветерина Београд”, потписаног 11. октобра 2018. године („Службени лист Града Београда”, број 98) про-
дужи до 31. децембра 2021.године.

Члан 2.
Овај анекс ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Београда”.

Град Београд
Г број 4011-7033/18

Београд, 1. децембра 2021. године
Градоначелник

Проф. др Зоран Радојичић, ср. 

Синдикална организација ВУ „Ветерина Београд”
Београд, 25. новембра 2021. године 

За Синдикалну организацију
ВУ „Ветерина Београд” 

Мр сц вет. мед. Снежана Јовић Дамњановић, ср. 

Синдикат
„Ветерина Београд”

Београд, 25. новембра 2021. године
За Синдикат

„Ветерина Београд”
Дејан Филиповски, ср.

Заједница синдиката Србије „Ветерина Београд”
Београд, 25. новембра 2021. године

За Заједницу синдиката
Србије „Ветерина Београд”

Душан Ивић, ср.

Јавно комунално предузеће
„Ветерина Београд”

Број 03-4134/1
Београд, 25. новембра 2021. године

Директор
Др вет. мед. Будимир Грубић, ср.



1. децембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 114 – 13

На основу чл. 247. и 263. Закона о раду („Службени гласник РС”, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 – одлука УС, 
113/17 и 95/18 – аутентично тумачење), члана 66. Статута ЈКП „Паркинг сервис” Београд, репрезентативни синдикати код 
послодавца Савез самосталних синдиката Србије – Синдикална организација ЈКП „Паркинг сервис” Београд, Независни 
синдикат ЈКП „Паркинг сервис” Београд, директор ЈКП „Паркинг сервис” Београд и градоначелник града Београда, као 
овлашћени орган оснивача, закључују 

А НЕКС II
КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА КОД ПОСЛОДАВЦА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ПАРКИНГ СЕРВИС” БЕО-

ГРАД

Члан 1.
У Колективном уговору код послодавца Јавног комуналног предузећа „Паркинг сервис” Београд („Службени лист Града 

Београда”, број 97/18), члан 176. став 1. мења се и гласи:
„Потписници овог колективног уговора су сагласни да се примена Колективног уговора код  послодавца Јавног кому-

налног предузећа „Паркинг сервис” Београд, потписаног 4. октобра 2018. године („Службени лист Града Београда”, број 
97/18) продужи до 31. децембра 2021. године.

Члан 2.
Овај aнекс ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Београда”.

Град Београд
Г број 4011-7039/18

Београд, 1. децембра 2021. године
Градоначелник

Проф. др Зоран Радојичић, ср.

Савез самосталних синдиката Србије Синдикална организација 
ЈКП „Паркинг сервис” Београд

Број 32/21
Београд, 24. новембра 2021. године

Председник
Милош И вковић, ср.

Независни синдикат  ЈКП „Паркинг сервис” 
Београд

Број 95/21
Београд, 24. новембра 2021. године

Председник
Миљан Маринковић, ср.

Јавно комунално предузеће 
„Паркинг сервис” Београд

Број 10917
Београд, 24. новембра 2021. године

Директор
Андрија Чупковић, ср.

На основу чл. 247. и 263. Закона о раду („Службени гласник РС”, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 – одлука УС, 
113/17, 95/18 – аутентично тумачење) репрезентативни синдикати код послодавца Јавног комуналног предузећа Градско 
саобраћајно предузеће „Београд” и то: Савез самосталних синдиката Србије – Синдикална организација ГСП „Београд” и 
Заједница синдиката Србије – Синдикат радника запослених у ГСП, директор Јавног комуналног предузећа Градско сао-
браћајно предузеће „Београд” и градоначелник града Београда, као овлашћени орган оснивача, закључују

А НЕКС V
КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА ГРАДСКО САОБРАЋАЈНО ПРЕДУЗЕЋЕ „БЕО-

ГРАД”

Члан 1.
У Колективном уговору Јавног комуналног предузећа Градско саобраћајно предузеће „Београд” („Службени лист Града 

Београда”, бр. 96/18, 145/19, „Службени гласник РС”,  бр. 104/20 – УС, „Службени лист Града Београда”, бр. 144/20, 84/21 и 
96/21) мења се члан 110. тако да гласи:

„Потписници овог колективног уговора су сагласни да се примена Колективног уговора Јавног комуналног предузећа 
Градско саобраћајно предузеће „Београд” („Службени лист Града Београда”, бр. 96/18 и 145/19, „Службени гласник РС”, 
број 104/20 – УС, „Службени лист Града Београда”, бр. 144/20, 84/21 и 96/21) продужи до 31. децембра 2021. године.”

Члан 2.
Овај анекс ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Београда”.

Град Београд
Г број 4011-7042/18

Београд, 1. децембра 2021. године
Градоначелник

Проф. др Зоран Радојичић, ср.

Јавно комунално предузеће
Градско саобраћајно предузеће „Београд”

Број 14008 
Београд, 29. новембра 2021. године 

Директор 
Радиша Момчиловић, ср.



Број 114 – 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 1. децембар 2021.

Савез самосталних синдиката Србије –
Синдикална организација ГСП „Београд”

Београд, 29. новембра 2021. године
Председник

Зоран Антић, ср.

Заједница синдиката Србије – 
Синдикат радника запослених у ГСП

Београд, 29. новембра 2021. године 
Председник

Ненад Костић, ср. 

На основу чл. 247. и 263. Закона о раду („Службени гласник РС”, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14 и 13/17 – одлука 
УС, 113/17 и 95/18 – аутентично тумачење), члана 55 Статута ЈКП „Јавно осветљење” Београд, репрезентативни синдикат 
код послодавца ЈКП „Јавно осветљење” Београд и то: Синдикат Јавно осветљење Београд, Независни синдикат у ЈКП „Јав-
но осветљење” Београд, директор ЈКП „Јавно осветљење” Београд и градоначелник града Београда, као овлашћени орган 
оснивача, закључују

А НЕКС II
КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА ЗА ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ „ЈАВНО ОСВЕТЉЕЊЕ” БЕОГРАД

Члан 1.
У Колективном уговору код послодавца Јавног комуналног предузећа „Јавно осветљење” Београд („Службени лист Гра-

да Београда”, број 97/18-10), члан 97. став 1. мења се и гласи:
„Потписници овог колективног уговора су сагласни да се примена Колективног уговора код послодавца Јавног кому-

налног предузећа „Јавно осветљење” Београд потписаног 10. октобра 2018. године („Службени лист Града Београда”, бр. 
97/18-10), продужи до 31. децембра 2021. године.”

Члан 2.
Овај анекс ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Београда”.

Синдикат „Јавно осветљење” Београд
Број 05/21

Београд, 26. новембра 2021. године
Председник

Срђан Ћаћић, ср.

Независни синдикат у ЈКП „Јавно осветљење” Београд 
Број 04/21 

Београд, 26. новембра 2021. године
Председник

Бранимир Поповић, ср.

ЈКП „Јавно осветљење” Београд
Број 7446

Београд, 26. новембра 2021. године
Директор

Александар Цинцар – Попоски, ср.

Град Београд
Г број 4011-7036/18

Београд, 1. децембра 2021. године
Градоначелник

Зоран Радојичић, ср.



1. децембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 114 – 15

САДРЖАЈ

Страна

Решење о давању сагласности на Правилник о 
организацији и систематизацији послова у Заводу 
за заштиту споменика културе Града Београда  – –  1

Акти градских општина

ВРАЧАР
Одлука о потврђивању мандата одборника 

Скупштине Градске општине Врачар  – – – – – – – –  1
Одлука о престанку мандата одборника Скуп-

штине Градске општине Врачар  – – – – – – – – – – –  2
Одлука о покретању процеса израде плана разво-

ја Градске општине Врачар за период 2021–2027– – –  2
Решење о измени и допуни Решења о именовању 

председника, заменика председника, чланова и за-
меника чланова Изборне комисије Градске општине 
Врачар у сталном саставу  – – – – – – – – – – – – – –  2

Решење о постављењу вршиоца дужности на-
челника Управе Градске општине Врачар– – – – – –  3

Колективни уговори
Анекс II Колективног уговора код послодавца 

ЈКП „Београдске електране”  – – – – – – – – – – – – –  3
Анекс II Колективног уговора код послодавца 

ЈКП „Градска чистоћа” Београд  – – – – – – – – – – –  4
Анекс 2 Колективног уговора код послодавца 

ЈВП „Београдводе”  – – – – – – – – – – – – – – – – – –  5
Анекс II Колективног уговора код послодавца 

Јавног предузећа за уређење, коришћење и одржа-
вање „Ада Циганлија” Београд  – – – – – – – – – – –  5

Анекс II Колективног уговора за Јавно комунално 
предузеће „Београдски водовод и канализација”  – –  6

Страна

Анекс II Колективног уговора Јавног комунал-
ног предузећа „Градске пијаце” Београд  – – – – – –  6

Анекс II Колективног уговора код послодавца 
ЈКП „Инфостан технологије”  – – – – – – – – – – – –  7

Анекс II Колективног уговора код послодавца 
Дирекције за грађевинско земљиште и изградњу 
Београда ЈП  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  7

Анекс II Колективног уговора за Јавно комунал-
но предузеће „Београд-пут”  – – – – – – – – – – – – –  8

Анекс 2. Колективног уговора код послодавца 
Урбанистичког завода Београда ЈУП  – – – – – – – –  8

Анекс II Колективног уговора код послодавца 
ЈП „Путеви Београда”  – – – – – – – – – – – – – – – –  9

Анекс број 3 Колективног уговора код послодавца 
Јавног предузећа „Градско стамбено” Београд – – – –  9

Анекс II Колективног уговора код послодавца 
Јавног комуналног предузећа „Зеленило – Београд” 
Београд  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  10

Анекс II Колективног уговора код послодавца 
ЈП „Београдска тврђава”  – – – – – – – – – – – – – – –  11

Анекс II Колективног уговора код послодавца 
Јавног комуналног предузећа „Погребне услуге” 
Београд  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  11

Анекс V Колективног уговора код послодавца Јав-
ног комуналног предузећа „Ветерина Београд”  – – –  12

Анекс II Колективног уговора код послодав-
ца Јавног комуналног предузећа „Паркинг сервис” 
Београд  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  13

Анекс V Колективног уговора код послодавца 
Јавног комуналног предузећа Градско саобраћајно 
предузеће „Београд”  – – – – – – – – – – – – – – – – –  13

Анекс II Колективног уговора за Јавно комунал-
но предузеће „Јавно осветљење” Београд– – – – – –  14 



Број 114 – 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 1. децембар 2021.

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 
Штампа ЈП „Службени гласник”, Штампарија „Гласник”, Београд, Лазаревачки друм 15


